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BR.0002.2.2014 
 

Protokół Nr II/2014 
sesji Rady Gminy Czerwonak, 

która odbyła się w dniu 8 grudnia 2014 r. 
 
Sesję rozpoczęto o godzinie 17.00, a zakończono o godzinie 18.00. Z ustawowego składu Rady 
Gminy Czerwonak, liczącego 21 radnych, w obradach wzięło udział 20 radnych; lista obecności 
stanowi załącznik nr 1; oraz ustępujący Wójt Mariusz Poznański, nowy Wójt Jacek Sommerfeld, 
Zastępca Wójta Eugeniusz Chałupniczak, Sekretarz, Radca Prawny, Skarbnik, Przewodnicząca 
Gminnej Komisji Wyborczej Ewa Nowicka, Starosta Poznański Jan Grabkowski, poseł na Sejm RP 
Tadeusz Dziuba, radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Bartłomiej Wróblewski, dyrektorzy 
jednostek organizacyjnych, kierownicy wydziałów Urzędu Gminy Czerwonak, Komendant 
Komisariatu Policji w Czerwonaku, Komendant Straży Gminnej, ks. Błażej Stróżycki, proboszcz 
parafii p.w. Matki Bożej Fatimskiej w Koziegłowach, sołtysi, przewodniczący zarządów osiedli, 
przedstawiciele prasy lokalnej oraz mieszkańcy gminy. 
 
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Informacja o przyjęciu protokołu i sesji. 
4. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej zaświadczenia o wyborze 

na Wójta. 
5. Ślubowanie Wójta. 
6. Uchwała w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Czerwonak. 
7. Uchwała w sprawie ustalenia składu liczbowego komisji stałych Rady Gminy Czerwonak. 
8. Uchwała w sprawie ustalenia składu liczbowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Czerwonak i wyboru przewodniczącego. 
9. Uchwała w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów. 
10. Uchwała w sprawie wyboru składu osobowego Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu i 

Finansów Rady Gminy Czerwonak. 
11. Wolne głosy i wnioski. 
12. Zamknięcie sesji. 

 
Ad.1. Otwarcie sesji. 

Otwarcia obrad, powitania zgromadzonych i stwierdzenia prawomocności obrad dokonał 
Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak, który w imieniu Rady Gminy podziękował 
ustępującemu Wójtowi Mariuszowi Poznańskiemu za 24 lata pracy. Powiedział, że Rada Gminy 
liczy na wsparcie i pomoc ze strony Wójta. 

Ustępujący Wójt Mariusz Poznański: 
- złożył gratulacje: radnym z okazji wyboru na radnego, radnemu Marcinowi Wojtkowiakowi z 
okazji wyboru na Przewodniczącego Rady, Janowi Grabkowskiemu z okazji wyboru na Starostę 
Powiatu Poznańskiego, któremu również podziękował za współpracę. Pan Mariusz Poznański 
pogratulował nowemu Wójtowi Jackowi Sommerfeldowi i życzył powodzenia w realizacji 
zapowiadanych zmian, 
- podziękował wszystkim mieszkańcom, radnym, sołtysom i współpracownikom za udział w 
przemianach, za pracę i wsparcie w ciągu 24 lat. 
 
Ad.2. Przedstawienie porządku obrad. 
 Nie zgłoszono uwag do przedstawionego porządku obrad. 
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Ad.3. Informacja o przyjęciu protokołu I sesji. 
 Nie zgłoszono uwag do protokołu. Przewodniczący Rady podpisał protokół. 
 
Ad.4. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej zaświadczenia o wyborze 
na Wójta. 
 Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Ewa Nowicka wręczyła Panu Jackowi 
Sommerfeldowi zaświadczenie o wyborze na Wójta. 
 
Ad.5. Ślubowanie Wójta. 
 Nowy Wójt Jacek Sommerfeld złożył przed zgromadzeniem ślubowanie. Odczytał 
następujący tekst ślubowania: „Obejmując urząd wójta gminy Czerwonak, uroczyście ślubuję, że 
dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra 
publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”. 
 W imieniu Rady Gminy Czerwonak jej przewodniczący Marcin Wojtkowiak złożył Wójtowi 
gratulacje. 
 Wójt Jacek Sommerfeld podziękował wszystkim, którzy podczas wyborów oddali na niego 
głos. Pogratulował nowo wybranym radnym, z którymi będzie współpracował dla dobra gminy. 
Pracę wójta rozumie jako misję i służbę na rzecz wszystkich mieszkańców gminy. Zaapelował do 
wszystkich pracowników Urzędu Gminy oraz do radnych, aby odłożyć na bok uprzedzenia i 
wzajemną niechęć na rzecz kooperacji przy realizacji projektów dla gminy. Podkreślił, że 
najważniejsze jest dobro gminy i rozwój jej mieszkańców. Zapewnił, że dołoży wszelkich starań, 
aby współpraca oparta była na lojalności, uczciwości i otwartości. 
 Starosta Poznański Jan Grabkowski podziękował za lata współpracy ustępującemu 
Wójtowi Mariuszowi Poznańskiemu. Złożył gratulacje nowo wybranym radnym i nowemu 
Wójtowi. Zadeklarował pomoc i współpracę. 
 Gratulacje wyboru Przewodniczącemu Rady, nowemu Wójtowi oraz nowo wybranym 
radnym złożył radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Bartłomiej Wróblewski. Podziękował 
wszystkim, którzy wsparli go w kampanii wyborczej. Złożył deklarację wsparcia dla Wójta oraz 
radnych w zakresie współpracy samorządowej oraz w zakresie prawnym. 
 
Ad.6. Uchwała w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Czerwonak. 

Sekretarz Joanna Kowalczyk-Chudy uzasadniając projekt uchwały w sprawie 
wynagrodzenia Wójta Gminy Czerwonak wyjaśniła, że ustalanie wynagrodzenia Wójta określone 
jest przepisami ustawy o pracownikach samorządowych oraz rozporządzenia Rady Ministrów w 
sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych. Projekt uchwały proponuje 
ustalenie wynagrodzenia Wójta w wysokości niższej niż dotychczas obowiązujące, na które składa 
się: wynagrodzenie zasadnicze, dodatek funkcyjny oraz dodatek specjalny. 

W dyskusji głos zabrali: Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Banaszak, Sekretarz Joanna 
Kowalczyk-Chudy. 

Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak poddał pod głosowanie projekt uchwały w 
sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Czerwonak. W głosowaniu wzięło udział 20 radnych z 20 
obecnych na sali. Uchwała została przyjęta 18 głosami przy 2 wstrzymujących się i stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad.7. Uchwała w sprawie ustalenia składu liczbowego komisji stałych Rady Gminy Czerwonak. 
 Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak zaproponował utrzymanie 5-osobowych 
składów komisji stałych. Nie zgłoszono innych wniosków. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt w/w uchwały i poddał go pod głosowanie. W 
głosowaniu wzięło udział 20 radnych z 20 obecnych na sali. Uchwała została podjęta jednogłośnie 
i stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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Ad.8. Uchwała w sprawie ustalenia składu liczbowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Czerwonak i 
wyboru przewodniczącego. 

Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak zaproponował 5-osobowy skład komisji. Na 
przewodniczącego komisji zgłosił kandydaturę radnego Roberta Maciejewskiego oraz dokonał 
uzasadnienia. Nie zgłoszono innych kandydatur. Radny Robert Maciejewski wyraził zgodę na 
kandydowanie i dokonał autoprezentacji. 
 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ustalenie składu Komisji Rewizyjnej w liczbie 
5 członków. W głosowaniu wzięło udział 20 radnych z 20 obecnych na sali. Skład liczbowy Komisji 
Rewizyjnej został przyjęty jednogłośnie. 
 Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Roberta 
Maciejewskiego na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. W głosowaniu wzięło udział 20 radnych 
z 20 obecnych na sali. Za kandydaturą radnego Roberta Maciejewskiego głosowało 19 radnych 
przy 1 wstrzymującym się. 

Uchwała w sprawie ustalenia składu liczbowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Czerwonak i wyboru przewodniczącego została podjęta. 
 
Ad.9. Uchwała w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów. 
 Przewodniczący Rady Gminy Marcin Wojtkowiak zgłosił kandydaturę radnej Krystyny 
Niedośpiał na przewodniczącą Komisji Budżetu i Finansów oraz dokonał uzasadnienia. Radna 
Krystyna Niedośpiał wyraziła zgodę na kandydowanie i dokonała autoprezentacji. Nie zgłoszono 
innych kandydatur. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru 
przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów. W głosowaniu wzięło udział 20 radnych z 20 
obecnych na sali. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Ad.10. Uchwała w sprawie wyboru składu osobowego Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu i 
Finansów Rady Gminy Czerwonak. 
 Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z podjęciem stosownych uchwał obie 
komisje będą składały się z 5 członków. W związku z tym, że wybrano już przewodniczących obu 
komisji, należy wybrać 4 członków do każdej komisji. W przypadku zgłoszenia większej liczby 
kandydatów każda kandydatura będzie głosowana osobno. Członkiem komisji zostaną osoby 
które otrzymają największą ilość głosów. Przewodniczący Rady zgłosił następujących kandydatów: 
- Komisja Rewizyjna – radny Grzegorz Parszuto, radna Agnieszka Dudziak, radna Gabriela 
Przyczyna, radna Beata Gryska; radni wyrazili zgodę na kandydowanie i dokonali autoprezentacji; 
- Komisja Budżetu i Finansów – radna Anita Banaszak, radna Barbara Sokalska-Mocny, radna 
Helena Stachowiak, radny Grzegorz Parszuto; radni wyrazili zgodę na kandydowanie i dokonali 
autoprezentacji. 
 Nie zgłoszono innych kandydatur. Przewodniczący Rady zaproponował blokowe 
przegłosowanie kandydatur. 
 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kandydatury do Komisji Rewizyjnej. W 
głosowaniu wzięło udział 20 radnych z 20 obecnych na sali. Kandydatury zostały przyjęte 19 
głosami przy 1 wstrzymującym się. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kandydatury do Komisji Budżetu i 
Finansów. W głosowaniu wzięło udział 20 radnych z 20 obecnych na sali. Kandydatury zostały 
przyjęte jednogłośnie. 

Uchwała w sprawie wyboru składu osobowego Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu i 
Finansów Rady Gminy Czerwonak została podjęta. 
 
Ad.11. Wolne głosy i wnioski. 

Gratulacje i życzenia z okazji objęcia stanowiska złożyli Wójtowi Jackowi Sommerfeldowi: 
poseł na Sejm RP Tadeusz Dziuba, p. Andrzej Wolniewicz, p. Jerzy Urbański. 
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Radny Jaromir Korta zapytał o Zastępców Wójta. 
Wójt Jacek Sommerfeld poinformował, że w pierwszej kolejności zastępcy zostaną 

przedstawieni pracownikom Urzędu Gminy, a na kolejnej sesji zostaną przedstawieni Radzie 
Gminy. 
 
Ad.12. Zamknięcie sesji. 
 Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak zamknął II sesję Rady Gminy Czerwonak. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziły: 
Izabela Lesiecka 
Monika Grzebielucha-Andrusieczko 


